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2021 – Fortsatt annerledes!

I skrivende stund er pandemire-
striksjonene opphevet og vi kan 
se frem til et ordinært årsmøte på 
Trollvannstua den 14. mars. Som 
årsmeldingen viser kan foreningen 
se tilbake på et godt og aktivt år 
med meget gode resultater. 

Norges Jeger og Fiskerforbund 
arrangerte sitt landsmøte på 
Gardermoen 12 – 14. november. 
Omlegging av kontingentåret ble 
vedtatt. Nå dreier kontingenten i 12 
mnd fra den dagen en melder seg 
inn, ikke kalenderåret lenger. Sett 
ut i fra Oslo foreningenes side var 
det en stor skuffelse at nok en gang 
ble en styrekandidat fra Oslo vraket 
til styret i NJFF. Byforeningene er 
dessverre sterkt underrepresentert 
i NJFFs styre til tross for at flere 
av disse representerer høyt antall 

Forsidebilde:
Erik Telle med fangst. Foto: Privat.
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Pandemien fortsatte med ufor-
minsket styrke, men vi lærte oss 
å leve med den. Året er gjennom-
ført på en fantastisk god måte. 
Ingenting er tydeligvis umulig 
takket være våre entusiastiske og 
dyktige utvalgsledere og mann-
skaper. 

medlemmer! Dette må NJFFs valg-
komite og hovedstyre ta inn over 
seg, og gjøre noe med. Det kan rett 
og slett ikke fortsette slik. Det er 
absolutt nødvendig for forbundets 
troverdighet at forbundsstyret er 
representativt, og at man erkjenner 
en urbaniseringen av samfunnet 
som har pågått over lang tid.

Solemskogen er en av medlems-
foreningen i Oslomarka Fiske Ad-
ministrasjon, OFA. En organisasjon 
hvor det de siste årene har vært 
mye uro. Vi har derfor spilt inn for-
slag til OFAs årsmøte om vedtekt-
sendringer som kort oppsummert 
handler om å demokratisere OFA.  
Oslo kommune tildeler oppdraget, 
og har gitt mere enn klart uttrykk 
for at reformer nå bør komme. 

Solemskogen opplever også i år en 
økt innmelding av nye medlemmer 
– spesielt av ungdom og kvinner. 
Et resultat av at de aktivitetene 
vi tilbyr barn, ungdom og kvinner 
fenger. Nytt av året er skytedager 
med instruksjon i Fjellhallen for 
kvinner og ungdom på torsdager. 
En aktivitet vi er gått sammen om 
med Oslo JFF. Formålet er å gi de 
kommende jegere en god og sikker 
opplæring i våpen og våpenbruk. 
Husk - en blir ikke en god jeger uten 
å kunne skyte!

Fjellhallen er for øyeblikket stengt 
for nødvendig oppussing. Skyting 
på mandager vil fortsette straks 
den åpner igjen. Hagleskyting - 
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STYRET I SJFF 2022
Leder Lars Farnes 92883030 lars@farnes.no
Sekretær Henriette Sæbø 47442443 henriette.sabo@live.no
Kasserer Henriette Sæbø 47442443 henriette.sabo@live.no
Fiskeutvalgsleder Rolf Haakensen 95070988 solemskogen.fisk@gmail.com
Jakthundutvalgsleder John Arne Medalen 95096000 hund@solemskogen.org
Jaktutvalgsleder John Berntzen 90086872 jakt@solemskogen.org
Kvinneutvalgsleder Therese Nordling 99001744 therese.nordling@gmail.com
Skyteutvalgsleder Audun Helgheim 97067964 audun_helgheim@hotmail.com
Studieutvalgsleder Emil André Os 90993908 emil-andre.os@telenor.com
Ungdomsutvalgsleder Rune Svendsen 92452077 solemskogen.ungdom@gmail.com
Varamedlem 1 Ryan Kristiansen 96699223 ryan.kristiansen@gmail.com
Varamedlem 2 Lars Oma 91390893 lars.oma@online.no
Varamedlem 3 Joachim de Seves 90974343 joachim@deseves.net
Varamedlem 4 Silje Marie Gran Olsen 91913244 siljem.gran@gmail.com

ÆRESMEDLEMMER

Klaus Hennig
Per Otto Holstad
Ole Kirkemo
Svein Lien
John Helge Nordseth
Emil-André Os
Anne Lise Kaarbø

GULLMERKET

Jan Erik Andersen
Arve Gjerdbakken
Kent Halvorsen
Audun Helgheim
Eivind Larsen
André Lindø
Jørn Skaug
Roy Oseth Martinsen
Jan Ståle Ulvin
Lars Farnes
Erik Telle

med instruksjon - på Lerduebane på 
Løvenskioldbanen vil fortsette en 
gang i uken i perioden mai - sep-
tember. Følg med på hjemmesiden.

I fjor ble det innledet et samarbeid 
med «Fiskerjentene i Marka» der vi 
støtter deres arbeid for å fremme 
fiske og friluftsliv. Dette samarbei-
det vil fortsette i 2022.

Det er viktig for foreningen at det 
utdannes nye instruktører hele 
tiden innen alle aktivitetsfeltene. 
Det være seg som jegerprøve-, 
jakthund-, aversjons-, blodspor-, 
hagle- og rifleinstruktører. Dette er 
en kontinuerlig prosess og jeg opp-
fordrer alle som ønsker å utdanne 
seg innen disse interesse områdene 
å kontakte de respektive utvalgsle-
derne. Foreningen betaler kostna-
dene mot at man underskriver en 
instruktøravtale og forplikter seg til 
å gi av egentid tilbake

Gjennom året nedlegges en bety-
delig innsats i de ulike utvalgene 
og fora som samler foreningens 
aktiviteter. En kartlegging på tvers 
av utvalgene summerte opp over 

6.000 timer gjennom fjoråret. 
Denne innsatsen er helt avgjørende 
for foreningen, har betydning for 
samfunnet rundt oss og helt avgjø-
rende for vårt tilbud for enkeltmen-
nesker. 

Jeg vil spesielt rette oppmerksom-
heten på våre utvalgsledere som er 
motoren og navet på å dra i gang 
alle aktivitetene i foreningen. Deres 
entusiasme og evne til å gjennom-
føre aktiviteter som engasjerer 
medlemmene er imponerende. En 
stor takk til dem. Det har gjort at 
det har vært et privilegie å være 
leder i Solemskogen i disse årene. 

Jeg ønsker alle et godt 2022 med 
skitt fiske og god jakt.

Februar 2022

Lars Farnes
leder i Solemskogen JFF
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PANG – Så var jeg i gang…
Jegerprøven og forberedelser til høsten
Tekst og foto: Elisabeth Nordling

Våren 2021 fikk jeg jegerprøven i gave. Jeg hadde 
aldri forestilt meg selv som jeger. Jeg fikk plass på et 
intensivkurs på Linderud gård i begynnelsen av juni 
gjennom Solemskogen JFF. Det var gøy å se at omtrent 
halvparten av deltakerne var kvinner. Instruktør var 
Rune Svendsen, men feltløypen ble gjennomført av 
kvinnekontakt Therese Nordling, som også ga nyttig og 
gledelig informasjon om tilbudene for kvinner i So-
lemskogen. Flere av oss valgte faktisk Solemskogen JFF 
nettopp på grunn av den utstrakte satsingen på kvinner 
som foreningen har.  

Etter eksamen 14. juni 2021, var det bare å komme seg 
i gang med trening. Våpenskap og hagle ble kjøpt inn, 
og det ble flere turer til haglebanen, både på Løvenski-
old, Varpet og Losby. Det ble noen blåmerker her og 
der i løpet av sensommeren, men det er vel noe som 
hører med for utrente skyttere. Jeg var sikkert ikke den 
eneste. Etter litt trening, ble det flere treff på leirduene 
og færre blåmerker i skulder og ansikt. 

Jakt
Den første jakta jeg var med på, var rådyrjakt for kvin-
ner i Solemskogen. 11 spente kvinner møttes på Movatn 
stasjon, og fikk en grundig gjennomgang av jaktregler, 
sikkerhet og prosedyrer før vi beveget oss innover i 
terrenget. 

Jeg var veldig spent da jeg forlot resten av jaktlaget for 
å finne posten jeg var tildelt. Da jeg hadde kommet meg 
på plass ble jeg sittende så stille jeg klarte, med banken-
de hjerte og spenning i kroppen. Alle sansene var skjer-
pet, og jeg følte skogen snakket til meg på en ny måte. 
I stillheten ble alle lyder forsterket. Jeg hørte losen fra 
hundene i det fjerne, og på samme tid både ønsket og 
fryktet jeg at det skulle komme dyr på min post. 

Vi var heldige med været denne dagen. Etter at første 
drev var over, smakte det godt med matpakke og varm 
kaffe i sola med de andre jentene. 

Det ble et drev til etter lunsj. Da jeg satt på post igjen, 
hørte jeg lyden av kvister som knakk i nærheten. Jeg 
kom meg på bena og avsikret hagla, mens blodet pum-
pet i årene. Plutselig så jeg bakbeina til et dyr som løp 
opp en bakke rett foran meg. Det så ut som beina til en 
elg. Dessverre så jeg ikke resten av dyret, men det var 
spennende nok for en helt fersk jeger på post. 

Jeg fikk deltatt på hele fire rådyrjakter for kvinner og en 
introjakt på rådyr for alle denne høsten. Jeg fikk dess-
verre ikke fall denne gang, men det gjorde egentlig ikke 
så mye for min del. Opplevelsene var mange og inntryk-
kene sterke. Takk til jaktleder og kvinnekontakt Therese 
Nordling og de andre jaktlederne Anne Lise Kaarbø og 
Joachim De Seves for gode opplevelser i trygge omgi-
velser. Gleder meg allerede til neste høst!
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Den gode jakthistorien, starter 
på skytebanen
Skogens stillhet brytes plutselig av jegerens rifle-
skudd. Det er tegnet på at jegeren har satt punktum 
på nok en jakthistorie. Om skuddet er et punktum, 
eller et komma, der fortellingen fortsetter som en 
lei historie om skadeskyting og ettersøk. Skadesky-
ting er ofte et resultat av jegerens forberedelser, som 
starter allerede før en drar på skytebanen. 

Det å bli en dyktig jeger tar tid. Det starter med å bestå 
jegerprøven, deretter følger timer og dager i skog og mark 
enten alene eller med erfarne jegere. Skal man jakte storvilt 
må man gjennomføre som minimum 30 treningsskudd og 
bestå storviltprøven. Ofte ser man at jegere bruker mye 
tid på å skaffe seg erfaring, men mindre tid på det å sette 
et verdig «punktum» på jakthistorien sin. Dette er kanskje 
ikke så rart, for skyting på bane og storviltprøven er ikke det 
vanskeligste å bestå for de fleste. Det som skjer når man er 
ute i skogen, er at alt er annerledes….

På standplass er det flatt og fint, alt er organisert, målet er 
lett å se, det er ingen hindringer mellom deg og målet. Kan 
vi slippe, så drar vi bare når det er godvær. Ute i skogen blir 
alt motsatt, her blir alt tilfeldig, man vet sjelden hvor målet 
dukker opp, hindringer mellom deg og målet er heller rege-
len en unntaket og være, ja været det kan ingen styre.

Audun og jeg har snakket mye om hvordan vi kan gi jegeren 
erfaring og verktøy som gjør at man får en større forståelse 
for skyting og faktorer som spiller. Vi har nå satt sammen 
et kurs og forhåpentligvis en kursrekke, der vi vil dele vår 

Kurset vil inneholde:
- Skyteprosedyre.
- Skytestillinger og hva som gjør skytestillinger 
 gode.
- Bli kjent med eget våpen og dets ballistiske 
 egenskaper.
- Grensetesting

Informasjon om kurs vil bli publisert på foreningens 
hjemmeside. 

kunnskap og erfaringer. Vårt mål er at du som deltager får 
økt forståelse og flere verktøy å bruke til egentrening. I 
etterkant håper vi du har økt dine muligheter til å sette et 
verdig punktum for dine jakthistorier.

Espen er daglig leder for Colds skills AS, han har jobbet 
som jaktguide i New Zealand og her i Norge som Fiske og 
villmarksguide i over 20 sesonger. Han har vært tilknyttet 
Forsvaret i lang tid, hvor av de siste 14 årene som skarpskyt-
ter og skyteinstruktør.

Audun er leder for skytterutvalget i Solemskogen jeger- og 
fiskeforening. han er en ivrig jeger og skytter med mange år 
i Forsvaret som skarpskytter og skyteinstruktør

Kurs:

Solemskogen JFF avholder sitt årsmøte på Trollvannstua,
Trollvannsveien 3, 0490 Oslo på Grefsenkollen

Tid: Mandag 14. mars kl. 18.00

Saksdokumenter kan lastes ned her: www.solemskogen.org

Det blir servering av mat og drikke. 
Jeger, hundemann og vinkjenner Svein Mjøen kommer for å fortelle om vin til vilt.

Velkommen!

Årsmøte
14. mars på Trollvannstua
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Ungdomsutvalget 2021
Ungdomsutvalget er et av flere utvalg i foreningen, 
hvert utvalg har sitt «fagområde» som aktiviteter fo-
kuseres rundt. Som en av landets og hovedstadens 
største foreninger er den samlede aktivitet stor og 
mangslungen.

Tekst og foto: Rune Svendsen

Året 2021 har vært nok et svært spesielt år, med første 
halvår preget av pandemien. Utvalget har allikevel klart 
å gjennomføre både kurs, fiskesommer for barn og 
unge, og ikke minst en god del introjakter.

Foreningen bestemte seg tidlig i 2021 å gå i samarbeid 
med Oslo JFF om ungdomskyting i Fjellhallen, og å 
utdanne standplassledere. Vi sendte en kohort på 6 
personer til Jakt og Fiskesenteret i Flå på rifleinstruktør-
kurs og videre utdanning som standplassledere i regi av 
Skyteutvalget.

En pilot ble gjennomført før sommerferien og vi hadde 
ytterligere en sesjon i august. Planen var oppstart igjen 
i januar 2022 og ha ungdomskyting hver 14 dag frem til 
utgangen av august.

På slutten av året oppstod det utfordringer i driften av 
fjellhallen og vi starter opp straks disse utfordringene er 
ryddet av veien.

Gode samarbeidspartnere er nødvendig for gjennom-
føring av våre aktiviteter, og i 2020 samarbeidet vi 
med flere aktører, både private og andre foreninger og 
fylkeslag.

Utvalget har arrangert villsvinjakt, harejakt, bukke jakt 
og ordinær rådyrjakt. Elgjakt har vi også arrangert, alle 
med stor suksess.

Utvalget arrangerte som sedvanlig to fiskesommerar-
rangementer på Trollvann. 

Vi samarbeider med NJFF Oslo om introjakt på rådyr 
både på Håøya, men også i Maridalen og Sørkedalen.
Samarbeid på tvers av foreninger og med private er 
derfor svært viktig for at vi kan gjennomføre mange av 
våre aktiviteter.

Vi skal ikke glemme foreningens utrettelige innsats for 
våre egne introjakter i vårt nærområde i Maridalen.
Utvalget planlegger en rekke aktiviteter for 2022 og 
ønsker både nye og «gamle» ungdomsmedlemmer 
velkommen.
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Introjakt på elg i Gausdal
Som i 2020 fikk Solemskogen 
JFF og ungdomsutvalget høsten 
2021 anledning til å arrangere 
introjakt på elg i samarbeid med 
Oppland JFF, Gausdal JFF og 
Gausdal Fjellstyre.

Tekst og foto: Rune Svendsen

Kurset ble holdt 30.september -3 
oktober i gamle Ormtjernkampen 
nasjonalpark. Det var 4 påmeldte 
deltakere fra Solemskogen JFF, 
og fire instruktører som var delt 
mellom Solemskogen JFF og den 
lokale foreningen
Møtested var på Høvrestad hytte, 
en stor hytte med gode fasiliteter. 
På programmet etter ankomst var 
det gjennomgang og planlegging 
av jakta, orientering og utdeling 
av poster. Bruk av elektroniske 
hjelpemidler som hundepeiler og Wehunt ble grundig 
gjennomgått.
Fredag morgen skred vi til verket, hundeførerne gikk ut 
og jegerne posterte. Første drev var uten hell da vi ikke 
fikk elgen til postrekka idet den trakk ut av terrenget.
Etter lunsj og båling posterte vi i en annen del av 
området og hundene fikk ganske raskt los og flere dyr 
var nær postene. En okse kom på posten til tile en av 
våre intrjegere på ca 100 meter og den ble felt med et 
velplassert skudd.

Etter en meget bra jaktdag tok vi kvelden med et godt 
måltid og gjorde oss klar for neste jaktdag som var 
lørdag.

På lørdag morgen ble oksen som ble skutt fredag hen-
tet ut da 6 hjulingen med belter ikke var tilgjengelig fre-
dag. Vi posterte så i den nordre delen av terrenget som 
bestod av store myrer og skogkledde åser. Hundefører 
hadde med seg en av introjegerne og etter forholdsvis 
kort tid ble det los på ku med kalv. Kua var merket og 
kunne ikke skytes, men det kunne kalven. Et presist og 
velplassertskudd i vital del av dyret førte til fall og jeger 
var meget fornøyd.

Begge dyrene ble hengt opp, tildekket og med to felte 

dyr ble det bestemt at søndag måtte brukes til slakting 
og slaktekurs.

Prosessene med slakting og partering ble grundig 
demonstrert slik at jegerne fikk flå, slakte og partere 
selv. De 4 introjegerne fikk med seg ca 50 kg renskjært 
kortreist elgkjøtt hver og jakten og kurset var en stor 
suksess.

Kommentarer fra deltakere:
«En meget bra jakt i et flott terreng med mye dyr». 

Det som fungerte veldig godt
 • Lokalkjente kunnskapsrike instruktører
 • Stor og romslig hytte med grei standard og gode 

muligheter for å tørke klær
 • Ikke langt til jaktområde og poster
 • Slakt og partering under tak

«Svært godt fornøyd med jakten i sin helhet. Flinke 
instruktører, og veldig godt vertskap. Veldig pent områ-
de, med kombinasjon av fjell og skog. Mye elg i områ-
det, masse spor og mye elg innom post.»

Ungdomsutvalget ser frem til høsten 2022 og ny el-
gjakt i området
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Oslo JFF – 150 år

Da Bjørn spurte om jeg ville si 
noen ord var det meg en glede og 
ære å få hilse fra oss i Solemsko-
gen. Du måtte gjerne mobbe 
oss litt sa han, men husk det er 
en her som alltid går med kniv! 
Rent bortsett fra at det aldri er 
lurt å mobbe de som er større og 
sterkere og som du gjerne vil ha 
et godt forhold til.

Tekst: Lars Farnes

Det er ikke gitt alle å bli så gamle 
og samtidig se så godt ut, men 
dere gjør det med stil. Dere 
skapte jo grunnlaget for stiftelsen 
av Jeger og Fisker Foreninger 
rundt i det ganske land. Mange 
av foreningens stiftelsesformål 
og aktiviteter er fremdeles meget 
viktige i dag. Jeg tenker på vilt og 
fiskepleie, utvikling og forbedring 
av jakthunder, jaktetikk og moral. 
At Forbundet også ser på denne 
stiftelsesdagen som også sin egen 
er et kompliment til dere. 

Dere ligger 110 år foran oss i løypa 
og vi i Solemskogen JFF er glade 
for å ha dere som gode naboer, 
kolleger og inspiratorer. På mange 
måter er det blitt til at vi utfyller 
hverandre. Dere er suverene på 
alt med skyting, mens vi har vår 
forse på jakthunder. Sammen 
er vi store, ja størst i landet på å 
utdanne nye jegere. Her tør jeg 
si at vi gjør en meget god jobb 
i å forme den neste generasjon 
jegere. Sammen har vi ikke bare 
de flest jegerprøvekandidatene i 
landet, men også flest som består 
prøven, hele 98%. Vi tar m.a.o. 
oppgaven med å utdanne nye je-
gere på alvor og gjør en god jobb!

Vi samarbeider også nært på to 
viktige områder som også står i 
fokus hos NJFF – ungdoms- og 
kvinnesatsing. Særlig på det siste 
viser vi vei.

Godt samarbeid kommer imidler-
tid ikke rek andes på en fjøl. Dette 
gode samarbeidet oss i mellom 
vises også ved at dere raust har 
invitert flere av våre medlemmer 
her i dag. Som organisasjoner 
er vi avhengig av at vi kjenner 
hverandre godt og har god kjemi 
sammen. Det har vi! Jeg vil får vår 
del fremheve en person hos dere 
som - over tid har - med sine orga-
nisatoriske evner, entusiasme og 
gjennomførings vilje har betydd 
mye for både vår egen utvikling 
og for vårt gode samarbeid – Ivar 
Måge.

Har en bursdag bør man få en 
fortjent gave. Vi har pønsket 
lenge på hva vi skal gi dere som 
en relevant og nyttig bursdagsga-
ve. Ikke lett når dere har alt dere 
trenger og økonomi til å skaffe det 
dere ønsker. 

Imidlertid dere har vel til hensikt å 
seile videre i minst 150 år til og da 
kan dere trenge en farkost. 

Vi landet på at en kano kan kom-
me til nytte i hyttevannet.

Til lykke med dagen og fremtiden.

Tore Engvik, Leder Oslo JFF til venstre. Lars Farnes, Leder Solemskogen JFF til høyre.

Gratulerer med dagen!
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OVERVINNER ALLE HINDRE

• Opptil 3500 kg  
hengervekt

• Opptil 1005 kg  
nyttelast

• Navigasjon
• Apple CarPlay/ 

AndroidAuto
• Parkeringssensorer 

foran og bak
• Smart start og entry
• Toyota Safety Sense

USLÅELIG STYRKE

LAND CRUISER

LAND CRUISER 
Varebil fra: 518 425,- ekskl. mva.*  Personbil fra: 1 223 400,-*

• Opptil 1270 liter bagasjerom
• Opptil 3000 kg hengervekt

• Apple CarPlay/AndroidAuto
• Toyota Safety Sense

• JBL Premium lyd anlegg
• 360 grader panorama  

ryggekamera

HILUX
Varebil fra: 411 565,- ekskl. mva.*  Personbil fra: 1 006 300,-*

HILUX

*Inkl. frakt- , lev- og reg. omk. 9 760,-/12 200,- ekskl./inkl. mva. Forbruk blandet kjøring, utslipp CO2 og NOx , LAND CRUISER fra 0,96 l/mil, fra 253 g/km, fra 33,2 mg/km.  
HILUX fra: 0,91 l/mil, fra 226 g/km, fra 31,4 mg/km. Avbildet modell kan ha ekstrautstyr. Vi tar forbehold om trykkfeil.

toyota-oslo.no

TOYOTA OSLOOPPSAL
Østmarkveien 25
23 12 60 00

KOLBOTN
Peder Sletners vei 2
66 80 19 80

ØKERN
Kabelgaten 6
22 70 02 00
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Villsvinjakt i Østfold for Kvinner 
23.-25. juli 2021
Nok en gang arrangerte Solemskogen JFF villsvinjakt 
for kvinner i Aremark. Fire deltakere la turen mot øst 
for å prøve lykken sammen med kvinneutvalgsleder 
Therese Nordling.

Kvinnene forlot Oslo fredag 23.07.21 klokken 17:00 og 
ankom jakthytta ca. 18:30. To av deltakerne var kjent 
med fasilitetene fra fjorårets jakttur og gledet seg stort 
til en helg i det nydelige tømmerhuset på to etasjer, 
to store soverom med digre og deilige senger, dusj, 
toalett og stort kjøkken, samt flere spiseplasser og stue. 
Utenfor var en idyllisk hage med egen brygge og båt i et 
relativt stort tjern. Det var også tilknyttet et lite anneks 
i hagen med to sengeplasser til og flotte sitteplasser i 
hagen og på verandaen utenfor med stor grill.

Første kvelden
Etter litt utpakking fikk vi en kort gjennomgang om 
villsvinjakt generelt og kveldens planlagte jakt spesielt 
i regi av jaktleder Ole Thomas Sydnes. Jentene pakket 
om sekken og var ivrige med ut på postene de hadde 
fått tildelt sammen med hver sin instruktør. I stor spen-
ning satt de fra ca. 22:00-01:30 den første kvelden, 
dessverre uten noen fall. Dog ble det observert flere 
dyr i løpet av kvelden (rev, grevling, sørhare, rådyr og 
elg). En av postene fikk også oppleve mange villsvin. De 
sprang og gnafset i åkeren og under tårnet de satt i, i 
nesten 4 timer. Dessverre var kornet i åkeren så høyt at 
det ble vanskelige skuddsjanser.

Andre kvelden
Dagen etter startet med lang frokost og morgenbad, før 
deltakerne fikk trene på hagle- og rifleskyting på gården 
med sommerlige forfriskninger. Det trengtes i varme 

26 grader. Jentene fikk vist sine ferdigheter og dro godt 
fornøyde tilbake til huset sitt og fikk badet enda en 
gang i solen, mens vertskapet gjorde klart for grillspyd 
av lokal elg og masse godt tilbehør. Det hele ble inntatt i 
hagen over et langbord i skyggen.

Smell på åkeren
Så kom kveldens neste mulighet for villsvinjakt for jen-
tene som pakket sekken med ivrig mot. Poster ble for-
delt og alle gikk hvert til sitt med egen instruktør. Nå var 
det litt tyngre å holde seg våken etter det store målti-
det og en lang natt dagen før, men jentene var jo veldig 
ivrige. 22:15 hørte vi et smell fra åkeren og Ingrid hadde 
skutt på villsvin. Instruktøren lette litt etter dyret, men 
det var vanskelig å finne i det høye kornet. Så tikket det 
inn et bilde på telefonen også, Randi hadde skutt en 
rev. Vi måtte etter hvert hente hund for å finne villsv-
infallet, og med dyktig snute gikk hunden rett på fallet. 
Med litt ekstra muskelkraft og lykter, klarte vi også å 
slepe med oss den 80 kg tunge grisen ned til bilene. 
Det ble servert pølser og god drikke rundt bålpanna på 
gården før jentene fikk seg en lang natt i slaktehuset 
med kyndig veiledning.

Ingrid skyter og Siv slapper av.

Hytta.
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Siste dagen
Det ble nok en lang frokost med kaffe og bading, før 
jentene fornøyd sjekket ut med nye erfaringer og be-
kjentskaper. Ny kunnskap om villsvin og ettersøk, god 
trening på skyting og justering av våpen og sikte, samt 
mestring av tidligere barrierer var nå med i sekken på 
vei hjem. Jentene viste stor interesse for flere jakter i 
området i regi av Solemskogen JFF.

Stor takk til samarbeidspartnere
Vi takker igjen for det gode samarbeidet med team 
Aremark. Solemskogen JFF jobber aktivt for å øke 
aktiviteter for jenter/kvinner, både på eget terreng og 
andre steder fremover, samt at vi samarbeider på tvers 
av andre foreninger i Oslo for å få til flere felles arrange-
menter. Så følg med i aktivitetskalenderen, på nettside-
ne og Facebook for flere muligheter. Kanskje nettopp 
DU få være med på et liknende eventyr neste gang?

Siv på post.

Ann-Helen i solnedgang.
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Fasancup 2021 - Allingsås
Gode råd var dyre da norske myndigheter satte en 
stopper for utsetting av fasan og rapphøns våren i 
2021 noe som gjorde at vi måtte kaste oss rundt og 
dra over kjølen til våre gode naboer i øst for å finne 
fugl og treningsmuligheter. 

Tekst: Jakthundutvalget

Vi endte opp hos Birger Knutsson i Vårgårda ved 
Allingsås, en meget erfaren hagleskytter, jaktprø-
vedommer og vorstemann som råder over fire gårder til 
jaktprøver, jakt og trening. 

15 hunder og godt over 20 førere og ledsagere tok den 
over 3,5 times lange bilturen til Sverige. Stigende uro 
hos arrangøren når flere av deltagerne meldte at de 
ønsket å ta med seg ledsagere i det innkvarteringen var 
en gammel militærleir som var omgjort til vandrerhjem 
med selvhusholdning, så fasilitetene var deretter. Knap-
past det man assosierer med en drømmehelg i utlandet 
etter koronanedstenging. Men innstillingen var sporty 
hos alle så det gikk heldigvis fint. 

Markene Birger loset oss frem til var flotte og utfordren-
de med klynger med skog og bekkedaler, noe åpenbart 

fasanene trives godt i. Noe de fleste av oss dog ikke var 
klar over er at fasanene åpenbart er B-fasaner, dvs de er 
late om morgenen, men blir mer aktive utover dagen. 

God spredning av hunder og IS, GS, ES, P, KV, Breton, 
Kleine Münsterländer og til og med en Langhåret 
Vorsteh stilte til start. Moro å se så mange ulike raser og 
flotte hunder. Fem UK hunder gjorde at vi fikk til en bra 
UK klasse også. Vinnerne fra 2019 og 2020 stilte også 
til start så her var det duket for et spennende klubb-
mesterskap.

Vi har jo sagt at Fasancupen er et uhøytidelig arran-
gement, men ved prøvestart var det åpenbart en 
rekke ambisiøse og garvede jaktprøvedeltagere med 
store ambisjoner på sine hunders vegne som stod og 
småtrippet nervøst i lag med hundene.

Prøvestart lørdag morgen med trolsk dis over jordene. 
I og med at vi hadde to dager la vi opp til Fasancup med 
finaleomgang med felling på lørdagen og trening med 
anledning til felling av fugl på søndag.

Det ble en strålende dag med godt med fugl og gode fu-
glearbeid og etter lunsj stod vi igjen med 5 hunder som 
gikk til finaleplass. 

Når finalistene skulle avgjøre årets fasancup etter lunsj, 
delte vi resten av gjengen i to partier med trening for 
hhv UK og AK hunder. Selv var jeg så heldig at jeg fikk 
anledning til å følge med unghundene og det er særde-
les moro å se unghunder som «våkner» og forstår hva 
kunsten med jakt på fasan innebærer. Åpenbart at eier-
ne hadde søkt seg frem til valpekull med gode jaktegen-
skaper, tøffe i søk og med bra viltfinnerevner. Virkelig 
en trivelig ettermiddag med mange fuglearbeid. 

Fra v. Ola Thingelstad, dommer Jan Ulvin og Kjell Sømme.

Dommer og dommerassistenter under drøftelser om finaleuttak. Fra 
venstre. Erik Telle, Lars Oma og jaktprøvedommer Jan Ulvin.



VEIDEREN 2022  13

Etter en usedvanlig spennende finale med horder 
av fugl ble pallen som følger:

1. plass og klubbmester: - ES Stenvolas Lerke og 
Lars Oma
2. plass totalt samt vinner av unghundklassen 
- Kleiner Münsterlender Vierhøgdas Jeppe og Tore 
Kopseng
3. plass - ES Orrlidens Grom Evert og Per Otto 
Holstad
4. plass - Breton Bølhøgda’s Jennie og Lars Farnes

Lars Farnes hadde begge sine hunder i finalen, 
men Breton Bølhøgda’s Obi-Wan kom utenfor 
premielisten. 

På den svenske «glesbygden» var det åpenbart-
knapt med restauranttilbud på høsten, men vi fikk 
overtalt eierne av Vänga Kvarncafé & Bageri til å 
stelle i stand en jegermiddag. Så etter 20 min i 
nattemørke med striregn fant vi frem til en idyllisk 
kvern med servering av en velsmakende 3-retter. 
Hyggelig middag med kåring av stolte vinnere av 
årets klubbmesterskap. 

Alt gikk strålende inntil vi skulle tilbake til bilene 
i kølmørke i  det faklene hadde slukket i løpet av 
kvelden. En særdeles erfaren pointermann fikk 
for seg at broen over den strie og dype bekken 
som hadde jobben med å drive kverna, gikk noe 
nærmere utgangen enn den lå før middagen, og 
vår pointermann gikk som et spett ned i de strie 
vannmassene. Og vi snakker da ikke om plumping, 

Stolt Eva Otterström med unghunden GS Ulva.

men helt under. Men ukrutt forgår som kjent ikke så 
lett, så etter hvert spratt det en rød dunjakke opp av 
dypet og han fikk karret seg på land. Nesten uskadd, 
men søkk våt. Heldigvis gikk nattdukkerten på ned-
siden av kvernhjulet, men som svenskene sier; «inga 
sure minar». (red.anm. Vedkommende var ikke synlig 
animert og ville etter gamle regler vært i stand til å føre 
motorvogn).

Søndagen ble en herlig treningsdag i flott vær og godt 
med fasan og for de som hadde tatt med seg hagla bød 
det på en mulighet for å få med seg en fasan eller to til 
julemiddagen. 

Styreleder Lars Farnes fikk feiret 80-årsdagen på forhånd under rype-
middagen.

Vinnerne av årets Fasancup: fra v. Lars Farnes 4.plass, Årets vinner og 
klubbmester Lars Oma, Tore Kopseng, 2. plass samt vinner av ung-
hundklasse Tore Kopseng samt Per Otto Holstad. De virkelig vinnerne, 
- hundene var dessverre ikke tilstede da bildet ble tatt...
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Jan og Berit Ulvin på leting etter fasan og gull ved regnbuens ende.

Spesiell takk til vår erfarne og stødige jaktprøvedom-
mer Jan Ståle Ulvin som nær sagt måtte dømme basert 
på «målfoto» i en særdeles tett og spennende finale, til 
Birger Knutsson for guiding, gode råd og flotte jaktmar-

Æresmedlem og 3. plass i klubbmesterskapet Per Otto Holstad, dog uten 
sin faste makker ES Grom Evert

ker og til sporty hundeeiere og ledsagere som bidro 
sterkt til en vellykket Fasancup og klubbmesterskap 
2021. 
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Anne Lise Kaarbø – Nytt Æresmedlem
Anne Lise har vært og er en viktig bidragsyter til So-
lemskogen JFF gjennom sitt mangeårige engasje-
ment for hund og jakt. 

Hun var en drivkraft fra tidlig 1990-tallet i å dra i gang 
foreningens miljø rundt sporende hunder som in-
struktør, hjelpemannskap og jaktleder under de årlige 
rådyrjaktene. Hun har en enestående god oversikt over 
terrenget, etter rundt 30 års erfaring med orienterings-
løp i området, samt lang erfaring innen jaktmiljøet. 
Det er et klart ønske om å ha kvinnelige jaktledere og 
instruktører på kvinneaktiviteter. Vi er derfor svært 
takknemlige for at Anne Lise har gått i bresjen og takket 
ja til dette så mange ganger.

Som ettersøksdommer og instruktør har hun siden 
2008 gjennomført utallige kurs og prøver i regi av 
foreningen på blod- og ferskspor. Organiseringen av 
ettersøksringen er også hennes verk.

Foreningen har over tid vært opptatt av å få flere kvin-
ner aktive og her er Anne Lise er en viktig bidragsyter. I 
Kvinneutvalget er hun en viktig ressurs.

Anne Lise er kort sagt et kompetanse- og ressursmen-
neske som Solemskogen JFF er meget heldige å ha i sin 
midte. 

Foreningen hedrer henne derfor med et Æresmedlem-
skap.

Erik Telle – ny Gullmerkemann
Erik ble medlem i 1989 og siden gjort seg bemerket 
på et utalls vis. Alt fra å «Telle» sauer til å kokkele-
re ryper. Hans engasjement for og i foreningen er 
formidabelt. Intet er for stort eller for lite og hans 
gode replikk og humør er alltid der.

Hans engasjement ledet ham først til «hund og sau» 
da Jan Ulvin startet opp med kurs i bruk av elek-
trisk halsbånd i 1990. Han var den som organiserte 
systemet for det opplegget foreningen bruker i dag 
for gjennomføring og oppfølging av aversjonsdressu-
ren. En aktivitet som virkelig setter Solemskogen JFF 
på kartet for alle med jakthunder i Oslo.

Han var Fylkesinstruktør i mange år for Hund/Sau og 
er fremdeles aktiv instruktør.

Han er utdannet NKK instruktør trinn 2 – jakthund og 
vært ansvarlig for foreningens Apport og Dressurkurs 
i mange år. 

Hva ville vel den årlige Rypefesten vært uten hans 
faste hånd om tilberedningen og muntre engasjement 
under festen? Vi ser alltid frem til et av årets høyde-
punkter etter endt jaktsesong.

Foruten å ha vært fylkessekretær i NJFF Akershus i 
årene 2015 -17, har han gjort en uvurderlig innsats for 
Solemskogen over tid. Først som sekretær i 1994 og så 
som leder i to perioder, 2008 – 2010 og 2018 – 2020.

Foreningen hedrer ham derfor ved å tildele forenin-
gens Gullmerke.

Styreleder Lars Farnes (til høyre) hadde gleden av å tildele Erik Telle SJFFs 
gullmerke.
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Vil du ta jegerprøven?
Her finner du det du trenger å vite
Krav om obligatorisk jegerprøve ble innført i 1986. 
Opplæringen har gjennomgått flere reformer, siden 
den ble innført for snart 40 år siden. Lurer du på noe i 
forbindelse med jegerprøvekurs bør du lese her.
Jegerprøven består av en praktisk og teoretisk del som 
sikrer at alle som skal jakte på vilt i Norge har grunnleg-
gende kunnskapsnivå og gode holdninger, rett og slett 
det samfunnet forventer av oss som jegere. Stikkord 
er innføring i gjeldende regelverk, bruk av skytevåpen 
og fangstredskap, jaktbare arter og human jakt. Etter 
fullført kurs, avlegges en offentlig jegerprøveeksamen.

Praktisk kurs
For å kunne ta jegerprøveeksamen er du nødt til å ha 
fullført et 30 timers kurs. Solemskogen er en av de stør-
ste kursarrangørene i landet. Miljødirektoratet har det 
overordnede ansvaret for jegerprøven, mens kommu-
nene har ansvaret for gjennomføringen av eksamen.
På nettsiden til Solemskogen JFF finner du oversikt 
over våre jegerprøvekurs. I løpet av kurset vil det også 
gjennomføres praktisk skyting med rifle og hagle. 
Resultatet har ikke noe å si på skytebanen, det er altså 
ikke krav til treff på selve kurset. 

Kurset vil ta deg igjennom følgende emner:
 • Jakt og holdninger
 • Våpen og våpenlovgivningen
 • Human og sikker jakt i praksis
 • Skyting med hagle og rifle
 • Artskunnskap
 • Lover og forskrifter
 • Jaktformer
 • Ettersøk av skadet vilt
 • Håndtering av felt vilt 

Jegerprøveboka – også som lydbok
Skal du på kurs, trenger du lærebok. Det er flere god-
kjente bøker, NJFFs egen bok er Norges mest solgte 
lærebok for jegerprøven. Den er tilgengelig via njff.no.
Boka er også digitalisert som e-Bok. Sjekk ut njff.no.

Teoretisk prøve
Etter fullført godkjent praktisk kurs er det tid for eksa-
men. Den består av 50 oppgaver med svaralternativer, 
hvor bare en av svaralternativene er korrekt. Du har 50 
minutter på deg til å gjennomføre eksamen og det er 
ikke tillatt med hjelpemidler. Minst 40 av 50 oppgaver 
må være korrekt besvart for at man skal stå på eksa-
men.

Dersom man har lese- eller skrivevansker, har man rett 
på forlenget tid på eksamen. For å kunne ta eksamen 
må du ha gjennomført jegerprøvekurset, registrert deg 
som jegerprøvekandidat og betalt jegerprøvegebyret.

Synes du norsk er vanskelig, så kan du ta eksamen på 
engelsk.

Er det aldersgrense på jakt?
Jegerprøven kan avlegges fra kalenderåret man fyller 
14 år. Du kan likevel ikke utøve småviltjakt og fangst på 
egenhånd før du har fylt 16 år.

Fra og med det året du fyller 14 år og fram til fylte 16 år 
trenger du ikke å ha bestått jegerprøven for å kunne 
være med på opplæringsjakt på småvilt. Opplærings-
jakt på storvilt kan du delta på fra og med det året du 
fyller 16 år og fram til fylte 18 år, og i tillegg må du ha 
bestått jegerprøven. 

Er du med på opplæringsjakt kan du ikke gå alene, og 
er du under 18 år må det dokumenteres samtykke fra 
foresatte.

Du kan kjøpe eget våpen fra fylte 18 år, eventuelt søke 
om dispensasjon for å kjøpe våpen fra du er 16 år. Det 
forutsetter at du har jegerprøven eller at du i minst 
seks måneder har vært medlem i en forening tilsluttet 
godkjent skytterorganisasjon, for eksempel Norges 
Jeger- og Fiskerforbund.

Når har jeg bestått jegerprøven?
Etter at du har bestått jegerprøveeksamen blir du regis-
trert i Jegerregisteret og kan kalles en jeger. Det gir deg 
rett til å utøve småviltjakt og fangst selvstendig, etter 
du er fylt 16 år. Du kan utøve selvstendig storviltjakt fra 
fylte 18 år.

Hva gjør jeg etter at jegerprøven er bestått?
Som fersk jeger vil det alltid være noe å lure på, selv 
med bestått jegerprøve. Dessverre blir halvparten av de 
som tar jegerprøven aldri jegere. Derfor anbefaler vi alle 
nye jegere å bli med på introjakt. Dette er et tilbud for å 
senke terskelen til å bli med på jakt, og hvert år kan du 
dra på jakt sammen med erfarne instruktører.

Solemskogen JFF arrangerer flere introjakter i løpet 
av året. Bare å følge med på våre nettsider.
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Jakthundutvalget tar grep 
– nye instruktører på gang!

SJFF har mange medlemmer med jakthund, og 
foreningen prøver stadig å ha aktiviteter som disse 
føler er interessante og relevante.

Tekst: Erik Telle

Til dette arbeidet trengs instruktører. Riktignok har 
foreningen en del instruktører, noen yngre og andre 
noe oppe i årene.

For å sikre rekruttering, og når noen «går ut på dato», 
eller har andre jern i ilden, er det viktig for vår forening 
å sørge for at det gror godt bak de instruktørene vi har 
i dag.

For å bli godkjent hundeinstruktør kreves det en viss 
innsats i forkant. En viktig betingelse er at nye kandi-
dater skal ha god erfaring med hund, for på den måten 
også å ha noe å lære bort fra eget liv med hund.
Innsats i forkant innebærer at alle som vil bli hundein-
struktør må starte med Grunnkurs Jakthund. 

Lederen av hundeutvalget, Jon-Arne Medalen, sendte 
i fjor sommer ut en oppfordring til de av våre medlem-
mer som kunne tenkte seg å gå instruktørveien om å 
melde seg på kurs i foreningens regi. Betingelsen for å 
komme med på kurset var at alle måtte være villige til å 
gå enda minst ett steg videre for å kunne bli en instruk-
tør vi har nytte av i foreningen.

Mange meldte seg, og dermed var foreningen i en 
posisjon til å kunne kjøre et eget Grunnkurs Jakthund 
internt i foreningen. Normalt kommer slike kurstilbud 
via vårt fylkeslag, men denne gangen ble det så pass 
mange at det kun ble SJFF medlemmer på akkurat 
dette kurset. Det måtte også tas hensyn til plassbehov 
og størrelse på kurslokaler for å gjøre det trygt å kunne 
samles.

Det endte opp med at 12 personer meldte seg som 
interesserte.

Utdanningsveien for å bli enten dressurinstruktør, 
ettersøksinstruktør eller aversjonsdressør er nettopp 
å starte med grunnkurset. Grunnkurset bygger på 
læreboka fra Norges Jeger og Fiskerforbund, og det 
er Studieforbundet Natur og Miljø som har godkjent 
kursplanen. Kurset er normert til 24 timer, men noe av 
dette gjøres ved selvstudium (lese boka i forkant). Den 
teoretiske delen strekker seg over en weekend, med 
oppstart fredag ettermiddag og eksamen på søndag.

Undertegnede var kursleder, og med status som fyl-
kesinstruktør i aversjon og utdanning både gjennom 
flere trinn i NKK og NJFF var foreningen rustet for å 
avholde kurset. SJFF har en god relasjon til Lindeberg 
besøksgård der det også finnes veldig gode kurslokaler, 
og i helgen 10. – 12 desember ble kurset avviklet i deres 
lokaler.
Alle besto den skriftlige eksamen med glans, og er der-
med klare for å gå videre på den spesialutdanningen de 
selv ønsker for å kunne bli instruktør i SJFF.
Det er 3 ulike moduler å velge, som nevnt over (dressur, 
ettersøk og aversjon). 

Allerede på vårvinteren 2022 skal noen på kurs på Jakt 
og Fiskesenteret til NJFF på Flå, og noe senere skal 
foreningen på nytt holde kurs for de som vil utdanne 
seg til aversjonsinstruktør. Det kommer først når snøen 
har gått og sauene er ute.

Med andre ord, rekrutteringsinitiativet lykkes godt, og 
etter hvert som kandidatene er ferdig med sin spesial-
utdanning vil de inngå instruktøravtale med SJFF. Da 
står de klare til å gjøre en innsats for våre medlemmer.
Kortversjonen er; nye instruktører er på gang i SJFF og 
vi håper at alle våre medlemmer med jakthund møter 
opp på foreningens hundeaktiviteter!
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Gode fisketips fra NJFF
Slik blir det fangst i ferskvann.
Av ferskvannsarter man gjerne får på kroken, er ør-
ret, abbor og gjedde de mest populære. Disse kan du 
fange uten å være spesialist, men også her hjelper 
det med litt kunnskap om utstyr og metode. Husk at 
utstyret ikke trenger å koste all verden, bare få med 
det noe du er trygg på fungerer. Det gir bedre fiske-
opplevelser. 

Norge har mye fisk sammenlignet med andre land, på 
grunn av lang kyst og et enormt antall innsjøer. Men vi 
har ikke mange arter: Av 30.000 fiskearter i verden, 
finnes et sted mellom 250 og 300 i Norge, og knapt 40 
av disse er ferskvannsfisk.

Når du skal fiske, handler det om å være på rett sted, 
til rett tid og med rett agn. Hvilket utstyr du skal velge, 
avhenger mye av hvilke arter du ønsker og fiske etter 
og hvilke metoder du vil benytte. På markedet finnes 
det en jungel av forskjellige stenger, så tenk deg om før 
du velger. Kanskje er det noe du kan låne, om du enda 
ikke er av de helt drevne?

6 gode fisketips:
1) Varier tiden før du sveiver inn: En enkel metode for 

å vite hvor dypt du fisker og hvor fisken står i van-
net, er å telle: Idet sluken tar vannet, begynner du å 
telle 1001-1002-1003 osv. - inntil du starter innsvei-
ving. Biter fisket etter en gitt synketid er sannsynlig-
heten stor for at det er flere fisker der. 

2) Varierer fiskedybden: Er fisken aktiv, er det ofte 
fordelaktig å fiske høyt i vannet. Fisken ser agnet 
fra lengre avstand, og man dekker et større område 
raskere. En ørret eller gjedde har ingen problemer 
med å stige 5 meter eller mer for å ta et bytte om 
den er på jakt. Er fisken inaktiv, kan nøkkelen til suk-
sess være å presentere agnet sakte rett foran fisken, 
gjerne helt nede ved bunn. 

3) Varierer hastigheten: Innsveivingshastighet er 
sportsfiskerens beste triggermoment. Et godt 
utgangspunkt er å starte med korte eller lengre 
spinnstopp (1-4 sekunder). Legg deg gjerne til en 
liten vane hvor du varierer antall sveiv og stopp, og 
legg inn et ekstra stopp et par meter foran deg. Det 
kan være avgjørende. Er fisket skikkelig tregt kan en 
helt monoton, og langsom innsveiving være nøkke-
len. Ser du at fisken jager i overflaten, prøv en rask 
monoton innsveiving for å imitere en byttefisk som 
prøver å flykte. 

4) Bruk en fortom når du fisker! Multifilament-liner er 
fantastiske liner med mange gode egenskaper, men 
med tynnere og mer sensitive liner kommer også økt 
risiko for slitasje med brudd som følge. Det er derfor 
en god regel å benytte en fortom mellom multifila-
mentlina og agnet, spesielt når man fisker i områder 
med mye stein eller andre objekter under vann. En 
1-2 meter lang fortom av mono eller fluorocarbon i 
dimensjoner fra 0.20mm – 0.35mm er ofte et godt 
utgangspunkt. For å skjøte hovedline og fortom, er 
knuter som GT-knot og FG-knot gode alternativer.

5) Oppsøk hard bunn og struktur: De aller fleste av 
våre ferskvannsfisker trives godt på og rundt bunn 
med stein og sand og foretrekker ofte disse områ-
dene om det er tilgjengelig i innsjøen. Undervann-
strukturer som nedfallene trær, grunner, under-
vannsrøyser og store steiner er også sikre plasser. 

6) Ta med deg en kikkert på fisketur: Mange ganger 
hender det at fisken tar insekter i overflaten. Hvis du 
er fluefisker og usikker på hvilken flue du skal sette 
på, ta opp kikkerten og prøv å se hva slags insekter 
ørreten spiser. Ørret blir ofte selektiv, og da handler 
det om å servere akkurat riktig flue.

Sjekk ut njff.no

På https://www.njff.no/fiske finner du masse spennende 
informasjon og gode tips. Både om fiskeformer i fersk-
vann og saltvann. 

Fiskejenter i Marka ble startet for få år siden. Her ert 
både tips og mange gode aktiviteter. 
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Solemskogen JFF  har i en årrekke disponert et jaktterreng i
nærområdet (Oslo), og tilbyr dette til sine medlemmer.

Terrenget leies av Løvenskiold. Foreningen skal organisere
jakten på en forsvarlig måte, drive viltstell samt tilby

opplæringsjakt for våre medlemmer. Det arrangeres på
høsten årlig introjakt på rådyr med hund for nye medlemmer.

Eget jaktterreng

Vi holder jegerprøvekurs
gjennom hele 2022!
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JANUAR
Jegerprøvekurs A
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FEBRUAR
Jegerprøvekurs B 
Dressurtrening Hund
Harejakt for ungdom
Isfisketur

BU=Barn/ungdom | F=Familie | A=Alle | M=Medlemmer | K=Kvinner
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APRIL

MAI

MARS

Introjakt villsvin
Jegerprøvekurs E
Saueaversjon hund
Bukkejakt rådyr (kurs)
Skyting i Fjellhallen
Blodsporkurs hund

Jegerprøvekurs D
Dressurtrening Hund
Skyting i Fjellhallen
Fellefangst
Kurs i våpenstell
Kurs slakting & partering

Skyting i Fjellhallen
Jegerprøvekurs C
Dressurtrening Hund
Årsmøte
Revejakt
Beverjakt
Vintertrening høyfjell hund

A
A
M
M

BU
BU
M
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M
A

BU
BU
M

K/BU
A
M

BU
A
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22
JUNI

SEPTEMBER

NOVEMBEROKTOBER

AUGUST

Fellesjakt rådyr
Introjakt rådyr
Klubbmesterskap for stående 
fuglehunder
Rådyrjakt 
Jegerprøvekurs

Fellesjakt rådyr
Introjakt elg
Skyting i Fjellhallen
Jegerprøvekurs 
Rådyrjakt 
Fisketur

Fellesjakt rådyr
Skyting i Fjellhallen
Jegerprøvekurs
Skogsfugl- og rådyrjakt 
Introjakt villsvin, rådyr, gås
Lavlandsprøve hund

M
A
A
K

BU
M

M
BU

A
A
K
M

 

M
BU

 
M
K
A

Introjakt 
Jegerprøvekurs 
Camp villmarkskvinne
Skyting i Fjellhallen
Jegerprøvekurs
Fisketur

BU
A
K
M
A
M

 

Bukkejakt rådyr 
Bukkejakt rådyr
Saueaversjon hund
Villsvinjakt og duejakt
Skogsfuglprøve i Nordmarka
Introjakt rådyrbukk og due

K
M

 M
K
A

BU

BU=Barn/ungdom | F=Familie | A=Alle | M=Medlemmer | K=Kvinner
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Fiskejenter i marka
«Fiskejenter i Marka» er et prosjekt som startet etter 
initiativ fra Oslomarkas Fiskeadministrasjon i no-
vember 2019. I februar 2021, etter å ha jobbet  som 
er underprosjekt i  OFA, besluttet  de seks kvinnene  
som har drevet prosjektet  å starte en egen forening. 

Fiskejenter i Marka er en non-profit forening som har 
som formål å skape interesse for fiske, fiskeforvaltning 
og friluftsliv blant jenter og kvinner. Foreningen har 
som mål å være tilgjengelig på tvers av funksjonsnivå, 
sosiokulturell bakgrunn og nasjonalitet. 

For å nå ut til målgruppen driver foreningen en Face-
book-gruppe, en Instagram-konto, holder fiskekurs 
og arrangerer overnattingsturer i Oslomarka. Vi har 
utviklet et fast basiskurs i markafiske og som mål videre 
skal det utvikles basiskurs i fluefiske og isfiske. På sikt 
skal vi utvikle kurs for de som ønsker å fordype seg mer 
innen markafiske slik at vi kan tilby en kursserie. 

Til nå har flere hundre jenter og kvinner vært med på 
kurs og turer i regi av oss, og flere har blitt gjengangere 
på fellesturene våre. Det skapes et miljø som vi håper 
vil fortsette å vokse i mange år fremover. I fjor arran-
gerte vi Camp Villmarkskvinne i samarbeid med flere av 
kvinneutvalgene i Oslo og omegn JFF. Dette håper vi at 
også kan bli en fin tradisjon. 

Følg oss på @fiskejenterimarka for å se hva vi finner på 
fremover. Og velkommen på kurs og turer!
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Prisliste jakt i Sanner og Lørenskog  2022

Jaktform Jaktkort Fellingsavg. 

Bukkejakt senior 1.600,- 600,- Jakt fra 10. aug - 24. sept.
Bukkejakt junior 1.300,- 600,- Jakt fra 10. aug - 24. sept.
Småviltjakt sesong senior 2.000,-  Jakt fra 10. sept - 23. des.
Småviltjakt sesong junior 1.700,-  Jakt fra 10. sept - 23. des.
Fellesjakt rådyr senior 1.500,- 500,- Avgift for skutt rådyr
Fellesjakt rådyr junior 1.200,- 500,- Avgift for skutt rådyr
Dagskort småvilt senior 400,- pr.dg 0,- Selges på Inatur fra 25. sept.
Dagskort småvilt junior 300,- pr.dg 0,- Selges på Inatur fra 25. sept.
Dagskort fellesjakt rådyr senior 400,- pr.dg 500,- Avgift for skutt rådyr
Dagskort fellesjakt rådyr junior 300,- pr.dg 500,- Avgift for skutt rådyr

Bukkejakta varer frem til 24. september.
Fellesjakt starter 25.09 ihht terminliste som publiseres på web siden.

Dagskort på rådyr gir rett til felling av 1-rådyr og utløser fellingsavgift kr.500,- ved fall
Alle som jakter rådyr MÅ ha skriftlig ettersøksavtale, dette er inkl i kortet
Opplæringsjakt på rådyr ihht terminliste, max 3 personer pr. jaktdag,
Påmelding til fellesjakter innen fredag før jakta til kontaktperon for gjeldende dato.

Småviltjegere SKAL sjekke hvor det er fellesjakt i helgene pga sikkerheten. (terminlista)
Pga mange turgåere henstilles det til småviltjegerene å ikke jakte i Øvre og Nedre Movann.
Les øvrige jaktregler som ligger på websiden.

Dagskort småvilt, predator og fellesjakt rådyr kan kjøpes via Inatur.
Dagskort for småvilt er ikke tilgjengelig før 25/9, kun jakt for de med sesongkort fra 10/9.

Søknadsfrist småvilt og fellesjakt rådyr 1. juni.

Søknadsfrist bukkejakt rådyr 30. april.

Søknad sendes: jakt@solemskogen.org
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Premierte Hunder:  
ES Gråvola`s Bella Bianca  1.AK Ole Magnus Huser (Prøvens beste hund)
ES Halvartun`s Pia P   1.AK Arne C Sætrang/Grete Haugan Sætrang
GS Svartkulpens NH Storm  1.AK Anders Martinsen
IS Hercule des Soricieres du Sancy 1.AK Lene og Trygve Moen
KV Skåtfjellets Cib Caesar   1.AK Trond Wathne
GS Avalonia`n Donna   3.AK Dag Bay
GS Vårhompens Alma   3.AK Ellen Katrin Enge/Frank Robert Andersen
Dommere/kjentmenn  
Svein Kvåle  
Morten Løken  
Fredrik Engell Sæthereng  
Kristian Berglund  
Johnny Norderud  
Sponsorer:  
Løvenskiold as  
Royal Cannin  

Prøvedatoer 24. og 25. august 2021

Nordmarkaprøven - koselig og kortreist 
jaktprøve
Klokka passerer 1300 og Jeg slår av PCen og logger 
ut for dagen. Sekken er pakket med det som skal til 
for jaktprøve og Pia P er mer enn klar!  for Nordmar-
kaprøven rett etter båndtvangen er opphevet. Vi skal 
på Nordmarkaprøven i dag - arrangert av Solemsko-
gen JFF. En kortreist skogfuglprøve med den hygge-
ligste arrangøren. Vi møter opp på parkeringsplassen 
på Elveli til opprop. Her blir vi møt med arrangøren og 
kjentmenn fra Løvenskiold. Kjentmennene er lom-
mekjent i terrengene og er på nesten på «fornavn» 
med skogsfuglene inni Nordmarka.

Tekst: Grete H Sætrang

To små partier er ropt opp og vi er klare og spente på 
hva ettermiddagen i Nordmarka vil bringe. Vi kjører i 
følge innover skogsbilveiene så støvskyen står! Ikke 
fordi vi kjører så fort, men det er varmt og tørt. Langt 
inn marka parkerer vi og endelig er vi klare. Et lite parti 
på fire ekvipasjer. Første hund slippes og resten av 
partiet følger så stille vi kan i passe avstand fra fronten. 
Ikke lenge etter slipp hører vi skudd – stand på røy som 
resulterte i premie for den første ekvipasjen. Så er det 
Pia P og min tur. Pia kjører ut i kjent stil…eller… er det 
godt nok? Joda, utover ettermiddagen går hun glimren-
de slipp for slipp. Vi går på kryss og tvers, opp og ned i 
kupert og spennende terreng. Kjentmannen konstate-
rer at fuglene ikke er hjemme der de pleier å være. Kan-
skje varmen og tørre forhold gjør at det ikke skjer mye 
gjennom dagen, men helt på tampen av ettermiddagen 

Fra venstre kjentmann Kristian Berglund, dommer Fredrik Engell Sæthereng 
med rød caps og og Trygve Moen med Hercule des Soricieres du Sancy som 
fikk 1. AK.
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- når jeg hadde gitt opp å finne fugl, ser dommeren 
Pia P i stilfull stand i kanten av en myr. Yes! Vi kommer 
frem og hun reiser presist fugl og beholder roen. Dagen 
er over. Vi marsjerer tilbake til bilen. Og jeg går og 
lurer…. blir det førstepremie? Eller holdt det ikke helt? 
Vi kommer frem til bilene og dommeren redegjør for 
siste slipp og dagen gjennom. Jada! Pia P får en velfor-
tjent 1. AK skog. Vi «suser» tilbake på skogsbilveiene til 
hovedkvarteret lenger ned i marka. Der blir vi møtt av 
det hyggeligste sekretariat som serverer varme pølser 
til alle deltagerne. Kaffe får vi også og praten går livlig 
om dagens opplevelser. Og premiene utdeles til de aller 
heldigste. Takk til Solemskogen JFF og kjentmennene 
fra Løvenskiold for topp arrangement og super guiding. 
Nordmarkaprøven er en veldig eksklusiv, koselig og 
kortreist prøve, men ikke si det til noen! Øverst til høyre: Leder for jakthundutvalget John Arne Medalen stod for 

premieutdeling og pølseservering til sultne prøvedeltagere.

Grethe Haugan Sætrang med 1 AK til ES 
Halvartuns Pia P.

Anders Martinsen med 1AK til GS Svartkul-
pens NH Storm.

Ola Magnus Huser med 1 AK og prøvens beste 
hund ES Gråvola´s Bella Bianca.

Frank Robert Andersen med 3. AK til GS 
Vårhompens Alma.

Dag Bay med 3. AK til GS Avaloni´n Donna. Trond Wathne med 1. AK til KV Skåtfjellets Cib 
Caesar.
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Kvinneåret 2021

Tekst og bilder Therese Nordling

Det ble et magisk år i 2021 for kvinner som liker jakt. 
Selv om Covid-19 truet, ble det gjennomført hele ti 
aktiviteter for kvinnene i Solemskogen JFF. Det meste 
ble arrangert av kvinneutvalget alene, men noe også i 
samarbeid med andre foreninger i Oslo. Hele 67 kvinne-
lige deltakere ble med oss på aktivitetene, det er vi 
svært fornøyde med. På menyen stod:

• Riflesyting for kvinner i fjellhallen med instruktør
• Camp villmarkskvinne med fokus på rifle, hagle, fisk 

og friluftsliv
• Den etterspurte villsvinjakten i Aremark
• Felles fuglejakt i Solemskogen med hund
• Rådyrjakt i Solesmogen med hund

Det har vært en god utvikling av medlemstall innen 
NJFF generelt, men det er spesielt innenfor ungdom og 
kvinner vi ser de største resultatene. Hele 45 prosent 
av alle kvinnelige NJFF-medlemmer generelt i Oslo er 
tilknyttet Solemskogen JFF. Og av NYE medlemmer 
siste året har over 53 prosent av kvinnelige medlemmer 
i NJFF-Oslo valgt Solemskogen som sin lokalforening. 
Kvinneutvalget i Solemskogen er svært fornøyde med 
den økte kvinnelige medlemsmassen og håper at dette 
er en direkte konsekvens av et stort og bredt utvalg 
av aktiviteter, samt god markedsføring både på egen 
hjemmeside og sosiale medier. 

Vi har fått flere veldig fine tilbakemeldinger fra delta-
kerne som ble med på jakteventyr. Flere av deltakerne 
var relativt nye jegere, men opplevde seg trygge og 
ivaretatt med grundig gjennomgang av jaktregler, 

sikkerhet og prosedyrer før vi beveget oss inn i terren-
get. Flere av kvinnene fikk prøve ut hundeførerrollen 
med egen hund, både på fugl og rådyr, dette ble veldig 
godt tatt imot. Noen deltakere fikk erfare fall for første 
gang og andre fikk prøve nye jaktformer. Alt i alt, svært 
fornøyde deltakere. 

Synlighet og SOME
Vi har fått vist oss frem i magasinet jakt og fiske, på vår 
hjemmeside, aktivitetskalender og generelle sosiale 
medier. Følg oss gjerne på facebook og instagram. I 
tillegg viser vi til gruppene Fiskejenter i marka (OFA) og 
Jaktjenter på facebook og njffkvinnerioslo på insta-
gram, som også har spennende aktiviteter å følge. 

Utvikling og kompetanseøkning
I 2021 klarte vi å øke kompetanse og handlingskraft i 
kvinneutvalget. Vi utdannet to nye kvinnelige riflein-
struktører fra jakt og fiskesenteret på Flå. Disse vil delta 
som ressurser på neste års aktiviteter, både i eget og 
andre utvalg i foreningen. 

Neste år – 2022: Kan det bli enda et år med stor 
vekst???
Kvinneutvalget har lyst å tilby mer skyteaktiviteter i 
2022, da i form av egne skytedager for kvinner i Fjell-
hallen, samt anledning til å delta i et kvinnelig konkur-
ranse lag på jaktfelt og figursti. Hagleknappen står også 
på ønskemenyen. 

2 villsvinsvinjakter er planlagt i tidlig mai og august 2022. 
Her er det plass til 4 deltakere hver gang. Dette er en 
spennende jaktform. Turen går til Aremarks dype skoger 
for en helg hvor det jaktes to netter på rad. Det vil legges 
opp til skyteøvelser på dagtid og det kan nesten garante-
res godt vær og bading på denne tiden av året. 

Fra storfugljakt nr 2 i Solemskogen.

Kvinner på vei inn til post, rådyrjakt.
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Skyting.  Fra venstre til høyre: Kaja Emilie Løvvås og Siri Fyen.

Aktivitetskalenderen til Solemskogen 2021.

Storfugljakt i Solemskogen med Anne Lise Storhaugen i spissen.

Fra villsvinjakt i Aremark.

Camp villmarkskvinne vil gå av stabelen i juni 2022. Ut-
gangspunktet for dette arrangementet var at det skulle 
gjøres stort og årlig. I 2021 ble det plassbegrensninger 
på grunn av covid-19, men det er ønskelig å utvide ar-
rangementet til 2022, hvis det lar seg gjøre. Innholdet 
er ikke bestemt enda, men vi kan nok love noen gode 
fristelser denne gangen også. 

Det oppfordres til deltakelse på introjaktene og felles-
jakten som arrangeres på rådyr i Solemskogen. Dette er 
en utmerket arena for å bli kjent med flere medlemmer 
fra Solemskogen, og det er god veiledning fra jaktledere 
her. Flere av de kvinnelige medlemmene i Solemskogen 
har jakthunder til rådyrjakt, så på introjakt og fellesjakt 

i Solemskogen vil du møte både kvinnelige jegere og 
kvinnelige hundeførere. 

Det er planlagt å få til arrangert bukkejakt for kvinner 
på egen teig for kvinneutvalget i Solemskogen. Kanskje 
det også vil være mulig å bli med på preparering og 
forarbeid som bør gjøres før jaktstarten 10. august, så 
som rydding og planlegging av postering. 

Det er et ønske om å få til duejakt for damer i au-
gust-september, da dette er etterspurt fra medlem-
mene våre. Vi vil derfor prøve å få til noe samarbeid 
utenfra som gjør dette mulig. 

Leder for kvinneutvalget står i 2022 på valg, og har ikke 
mulighet til gjenvalg. Så hvis du kjenner at du har en 
leder i magen og vil bli med på kvinnelige aktiviteter, 
er du hjertelig velkommen til å stille til valg eller bistå i 
kvinneutvalgets ressursgruppe. Ta gjerne kontakt med 
nåværende leder for kvinneutvalget therese.nordling@
gmail.com dersom du lurer på noe angående kvinneak-
tiviterer i Solemskogen JFF. 
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Returadresse: Solemskogen JFF, Postboks 71 Kjelsås, 0411 Oslo

Lerdueskyting Kurs/salg Firmaarrangement

Skeet Skyteinstruksjon Coorporate events

OL-Trap Skytekurs Teambuilding

Sporting Våpensalg Jubileer

Nordic trap Børsemaker Avslutninger

Fasantårn Butikk Kick-off

Jegertrap Kafeteria/kiosk Jegerprøve

Løvenskioldbanen 
Skytesenter AS

www.lerduebanen.no
Tlf. 67 15 80 70

Åpent hele året


